Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00

Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97

Estado de Minas Gerais
Comparativo de Receitas
Exercicio: 2018

Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RETIFICAGOES DE RECEITAS CORRENTES
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Receita Prevista
16.246.428,07
528.028,07
252.000,00
205.000,00
61.500,00
15.177.650,00
22.250,00
1.277.451,93
10.000,00
1.267.451,93
-2.281.230,00
-2.281.230,00
15.242.650,00

Receita Realizada
15.557.769,12
607.796,55
275.655,17
90.192,45
74.074,23
14.497.935,48
12.115,24
1.100.465,77
119.400,00
981.065,77
-2.151.979,25
-2.151.979,25
14.506.255,64

Diferenga

688.658,95
-79.768,48
-23.655,17
114.807,55
-12.574,23
679.714,52
10.134,76
176.986,16
-109.400,00
286.386,16
-129.250,75
-129.250,75
736.394,36

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

