## Prefeitura Municipal de Piranguçu - CNPJ: 18.025.981/0001-97

## Estado de Minas Gerais

## Comparativo de Receitas





Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	16.246.428,07	15.557.769,12	688.658,95
1.1.0.0.00.00	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	528.028,07	607.796,55	-79.768,48
1.2.0.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES	252.000,00	275.655,17	-23.655,17
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	205.000,00	90.192,45	114.807,55
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	61.500,00	74.074,23	-12.574,23
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.177.650,00	14.497.935,48	679.714,52
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	22.250,00	12.115,24	10.134,76
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	1.277.451,93	1.100.465,77	176.986,16
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	10.000,00	119.400,00	-109.400,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.267.451,93	981.065,77	286.386,16
9.0.0.0.00.00	RETIFICAÇÕES DE RECEITAS CORRENTES	-2.281.230,00	-2.151.979,25	-129.250,75
9.7.0.0.00.00	DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	-2.281.230,00	-2.151.979,25	-129.250,75
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		15.242.650,00	14.506.255,64	736.394,36